
 1 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
ДИРЕКЦИЈА ЗА РОБНЕ РЕЗЕРВЕ АП ВОЈВОДИНЕ  

Булевар Михајла Пупина 25, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 424 635 F: +381 21 425 456  

www.drrapv.rs 

 

 БРОЈ: 122-404-2832015-07 

     

 

ДАТУМ: 09.12.2015.године 

 
На основу члана 107. и 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 14/2015 и 

68/2015, у даљем тексту: Закон), доносим 

 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ ОБЛИКОВАНОМ ПО ПАРТИЈАМА  

Партија 1. Рафинисано јестиво сунцокретово уље 

Партија 2. Бели кристал шећер 

РЕДНИ БРОЈ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 1.1.2 

ЈН БР.  3/2015 

 

УГОВОР О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ ДОБРА ОБЛИКОВАНИХ ПО ПАРТИЈАМА Партија 1. Рафинисано 

јестиво сунцокретово уље и Партија 2. Бели кристал шећер СЕ ДОДЕЉУЈЕ понуђачу AXIOM 

D.O.O. BEOGRAD, Бановићка 5, Београд, понуда за Партију 1. број:  АX-JN3/2015-P1 од 03.12.2015. 

године и Партију 2. број: АX-JN3/2015-P2 од 03.12.2015. године, код наручиоца заведена под 

бројем: 669/2015 од 03.12.2015. године. 

Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца у року од 3 

(три) дана од дана доношења.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац је дана 23.10.2015. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке број: 

122-404-283/2015-01. 

Позив за подношење понуде ОБЈАВЉЕН ЈЕ НА Порталу јавних набавки, интернет страници 

наручиоца и Порталу службених гласила Републике Србије и бази прописа дана 03.11.2015. 

године. 

Након спроведеног поступка отварања понуда и сачињавања Записника о отварању понуда број: 

122-404-283/2015-05 од 03.12.2015. године, Комисија за јавну набавку је приступила стручној 

оцени понуда број:  122-404-283/2015-06 од 08.12.2015. године. 

У Извештају о стручној оцени понуда Комисија је констатовала следеће: 

  

1. Предмет јавне набавке: Предмет јавне набавке су добра рафинисано јестиво 

сунцокретово уље и бели кристал шећер обликоване по партијама, и то: 

 
Партија 1 - Рафинисано јестиво сунцокретово уље  

ОРН-15421000-5 рафинисана уља 

 

Партија 2 - Бели кристал шећер 

ОРН- 15831000-4 бели шећер 

 



 2 

 

2. Укупна процењена вредност јавне набавке је: Укупна процењена вредност јавне 

набавке: 12.999.473,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, од тога за: 

     Партију 1.- 8.454.019,00 динара без обрачунатог ПДВ-а 

Партију 2.- 4.545.454,00 динара без обрачунатог ПДВ-а. 

 

3. Основни подаци о понуђачима: 

   

Благовремено је примљено укупно 4 (четири) понуде следећих понуђача, и то: 

 

 

Партија 1. Рафинисано јестиво сунцокретово уље и Партија 2. Бели кристал шећер 

 

 

                

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 Партија 1. Рафинисано јестиво сунцокретово уље и Партија 2. Бели кристал шећр  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 

Назив:  MERCATOR-S 

Адреса:  Темерински пут 50, Нови Сад 

Број под којим су понуде 

заведене: 

666/2015 

Датум пријема: 03.12.2015. 

Сат пријема:  10:35 

Матични број:  06886671 

ПИБ: 101670560 

Законски заступник:  Дејан Томић, Срђан Браћ 

 2. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 

Назив:  ПОПАДИЋ КОМЕРЦ ДОО 

Адреса:  Илије Киковић 17, Крагујевац 

Број под којим су понуде 

заведене: 

667/2015 

Датум пријема: 03.12.2015. 

Сат пријема:  10:40 

Матични број:  17255975 

ПИБ: 101038934 

Законски заступник:  Радојица Попадић 



 3 

 

Партија 1. Рафинисано јестиво сунцокретово уље и Партија 2. Бели кристал шећер  

    

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

Партија 1. Рафинисано јестиво сунцокретово уље и Партија 2. Бели кристал шећер  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

    

          

4. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:  

Понуђач MERCATOR-S, Темерински пут 50, Нови Сад у понуди није доставио ни за Партију 1. 

Рафинисано јестиво сунцокретово уље ни за Партију 2. Бели кристал шећер, Образац менично 

писмо-овлашћење за озбиљност понуде, две бланко соло менице, копију захтева за 

регистрацију меница, оверен од стране пословне банке као и копију депо картона које су 

требале да чине саставни део понуде и које су предвиђене Конкурсном документацијом 

поглавље VIII УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ ТАЧКА 11. Средство 

финансијског обезбеђења за озбиљност понуде ( уз понуду): Понуђач доставља уз понуду две 

бланко сопствене менице, менично овлашћење и фотокопију картона депонованих потписа, 

оверену од стране пословне банке, као гаранцију за озбиљност понуде,  из претходно 

наведених разлога понуда овог Понуђача се сматра не прихватљивом те се одбија. Понуђене 

цене Понуђач MERCATOR-S су следеће, за: 

 

 

 

 

 

 

 

 1. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 

Назив:  „Кристал Со“  Д.О.О. 

Адреса:  Батајнички друм 283 г, Београд-Земун 

Број под којим су понуде 

заведене: 

668/2015 

Датум пријема: 03.12.2015. 

Сат пријема:  10:50 

Матични број:  17166387 

ПИБ: 100009056 

Законски заступник:  Неђељко Вукашин 

 1. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 

Назив:  AXIOM D.O.O. BEOGRAD 

Адреса:  Бановићка 5, Београд 

Број под којим су понуде 

заведене: 

669/2015 

Датум пријема: 03.12.2015. 

Сат пријема:  10:53 

Матични број:  06323430 

ПИБ: 102079226 

Законски заступник:  Владимир Маодуш 



 4 

 

Партија 1. Рафинисано јестиво сунцокретово уље и Партија 2. Бели кристал шећер 

 

Понуђач Предмет ЈН Количина у 

литрама 

Јединична 

цена без 

ПДВ-а 

Јединична 

цена са ПДВ-

ом 

Укупна цена  

без ПДВ-а  

Укупна цена 

са ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 (2x3) 6 (2x4) 

Партија 1. 

Рафинисано 

јестиво 

сунцокретово 

уље 

77.064 109,70 120,67 8.453.920,80 9.299.312,88 

УКУПНА ЦЕНА: 8.453.920,80 9.299.312,88 

Партија 2. Бели 

кристал шећер  67.944 66,90 73,59 4.545.453,6 4.999.998,96 

Mercator-S 

УКУПНА ЦЕНА: 4.545.453,6 4.999.998,96 

   

 

5.  Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – 

начин на који је утврђена та цена:  /. 

 

6. Начин примене методологије доделе пондера: 

 

Критеријум за оцењивање понуда  је „Најнижа понуђена цена“. 

 

 

Рангирање понуда: 

 

На основу спроведеног прегледа и оцењивања понуда Комисија је извршила рангирање истих: 

 

 

Партија 1. Рафинисано јестиво сунцокретово уље и Партија 2. Бели кристал шећер  

Понуђач Предмет ЈН 
Количина у 

литрама 

Јединична 

цена без 

ПДВ-а 

Јединична 

цена са ПДВ-

ом 

Укупна цена  

без ПДВ-а 

Укупна цена 

са ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 (2x3) 6 (2x4) 

Партија 1. 

Рафинисано 

јестиво 

сунцокретово 

уље 

76.320 110,77 121,85 8.453.966,40 9.299.363,04 

УКУПНА ЦЕНА: 8.453.966,40 9.299.363,04 

Партија 2. Бели 

кристал шећер  68.891 65,98 72,58 4.545.428,18 4.999.970,99 

ПОПАДИЋ 

КОМЕРЦ 

Д.О.О. 

УКУПНА ЦЕНА: 4.545.428,18 4.999.970,99 

 

 

 

 



 5 

 

Партија 1. Рафинисано јестиво сунцокретово уље и Партија 2. Бели кристал шећер 

Понуђач Предмет ЈН 
Количина у 

литрама 

Јединична 

цена без 

ПДВ-а 

Јединична 

цена са ПДВ-

ом 

Укупна цена  

без ПДВ-а 

Укупна цена 

са ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 (2x3) 6 (2x4) 

Партија 1. 

Рафинисано 

јестиво 

сунцокретово 

уље 

73.800 114,50 125,95 8.450.100,00 9.295.110,00 

УКУПНА ЦЕНА: 8.450.100,00 9.295.110,00 

Партија 2. Бели 

кристал шећер  68.000 66,80 73,48 4.542.400,00 4.996.640,00 

„Кристал Со“  

Д.О.О. 

УКУПНА ЦЕНА: 4.542.400,00 4.996.640,00 

 

 

 Партија 1. Рафинисано јестиво сунцокретово уље и Партија 2. Бели кристал шећер  

Понуђач Предмет ЈН 
Количина у 

литрама 

Јединична 

цена без 

ПДВ-а 

Јединична 

цена са ПДВ-

ом 

Укупна цена  

без ПДВ-а 

Укупна цена 

са ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 (2x3) 6 (2x4) 

Партија 1. 

Рафинисано 

јестиво 

сунцокретово 

уље 

76.500 110,51 121,56 8.454.015,00 9.299.416,50 

УКУПНА ЦЕНА: 8.454.015,00 9.299.416,50 

Партија 2. Бели 

кристал шећер  72.150 63,00 69,30 4.545.450,00 4.999.995,00 

AXIOM D.O.O. 

BEOGRAD 

УКУПНА ЦЕНА: 4.545.450,00 4.999.995,00 

 

 

7. Назив понуђача коме се додељује уговор, а ако је понуђач навео да ће набавку 

извршити уз помоћ подизвођача и назив подизвођача: 

 

У складу са Законом о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 124/2012,14/2015 и 68/2015), а након 

спроведене стручне оцене приспелих понуда, Комисија Наручиоца образована за јавну набавку добра 

обликовану по партијама, предлаже да се за Партију  1. Рафинисано јестиво сунцокретово уље и Партију 

2. Бели кристал шећер, донесе одлука о додели уговора Понуђачу AXIOM D.O.O. BEOGRAD, Бановићка 5, 

Београд  који је поднео понуду за Партију 1. број: АX-JN3/2015-P1 од 03.12.2015. године и Партију 2. 

Број: АX-JN3/2015-P2 од 03.12.2015. године која је  благовремена, одговарајућа и најповољнија. 

Понуђена јединична цена коју је Понуђач одредио у понуди за Партију 1. Рафинисано јестиво 

сунцокретово уље износи 110,51 динара без ПДВ-а, односно 121,56 динара са ПДВ-ом  и није већа од 

упоредиве тржишне цене која се креће у интервалу (111,00-114,00 без ПДВ-а) извештаји „GEA IS“ Нови 

Сад, те је прихватљива јер омогућава набавку највеће количине рафинисаног јестивог сунцокретовог 

уља, а за Партију 2. Бели кристал шећер јединична цена износи 63,00 динара без ПДВ-а, односно 69,30 

динара са ПДВ-ом и није већа од упоредиве тржишне цене, те је прихватљива  јер омогућава набавку 

највеће количине белог кристал шећера. 



OAroBOpHO J1l.14eHapY41104a npl1XBaTl1nO je npeMor KOMl1cl1je 3a jaBHY Ha6aBKY , Te Y CKnaAY ca 4naHOM 107.
CTaB 3. 11 4naHOM 108. CTaB 1. 3aKoHa ° jaBHI1M Ha6aBKaMa ("Cn. rnaCHI1K PC" 6p. 124/2012, 14/2015 11

68/2015) AOHeno je 0MYKY °AOAenl1 yroBopa nOHy1)a4Y AXIOM 0.0.0. BEOGRAD, 6aHOBI1nKa 5, 6eorpaA.

nOHy1)a4 je nOHYAY nOAHeo caMOCTanHO.

Ha OCHOBY113HeTor, 0MY4eHO je Kao y AI1Cn03I1TI1BY.


